Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Томский государственный университет систем управления и радиоэлектроники»

ПРИКАЗ

"_18_____"__12___ 2023 г. Томск № _1981________

В дополнение к приказу ректора от 25.07.2023 №1117

«Об установлении размера платы

за проживание в общежитии»

В целях реализации политики по обеспечению народосбережения, поддержке молодых

студенческих семей, а также во исполнение поручений по организации проживания студентов,

имеющих детей, в жилых помещениях общежитий образовательных организаций высшего

образования, утвержденные заместителем Министра науки и высшего образования Российской

Федерации Петровой О.В. от 05.09.2023 (письмо Минобрнауки России от 07.09.2023 №МН-

11/3664), согласно части 6 статьи 39 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об

образовании в Российской Федерации"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Освобождать от внесения платы за пользование жилым помещением (платы за наем)

и от платы за коммунальные услуги проживающих в общежитиях обучающихся ТУСУРа,

имеющих детей и совместно с ними проживающих на основании договора найма/

дополнительного соглашения к договору найма специализированного жилого помещения.

2. Заведующим общежитий обеспечить оформление и заключение договора найма/

дополнительного соглашения к договору найма специализированного жилого помещения на

основании заявления обучающегося и подтверждающих документов (свидетельства о

рождении ребенка).

3. Возложить контроль над исполнением настоящего приказа на и.о. проректора по

развитию университетского комплекса и социальной работе О. Е. Трояна.

4. Деканам факультетов, зав. аспирантурой, профсоюзной организации студентов

ознакомить с приказом всех студентов и аспирантов.

5. Общему отделу довести приказ до проректоров, ФАО, бухгалтерии, директора

студгородка, заведующих общежитиями, отдела по управлению имуществом, деканов

факультетов, ОНиР, ОАиД, профсоюзной организации студентов, начальника юридической

службы.

Ректор        В.М. Рулевский

Согласовано:

Проректор по УР         П.В. Сенченко

и.о.проректор по РУКиСР       О.Е. Троян

Проректор по МПиВД       В.Н. Щербаков

Начальник ФАО        Е.Н. Андреева

Председатель профкома студентов ТУСУР    Н.С. Лебедкина

Председатель ОСО ТУСУР       В.С. Фридберг

Начальник юридической службы      О.А. Кузьменко
исп. Т.В. Аврамчук (38-22) 701-561

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Рулевский Виктор Михайлович
Должность: Ректор
Дата подписания: 26.12.2023 06:41:43
Уникальный программный ключ:
2c6a916bb182a2b57caf6f9aeeb7bfd79548522e

consultantplus://offline/ref=3AE13B253E51654FBF37A440474EBD1BB77DBCEDC539679CC73FBCB07DDB4FB4C622B6DEF22DEEED771787F59284920F4429620D35A046E945y7I